on
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

r N DrcAÇAO CMC/N"§Í_/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Mesa Diretora Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie a instalação de um braço
com luminária, na praça Maria Madalena Matosinhos, no inicio da rua Francisco Senra
Martins, próximo ao número 31 A ,no bairro Centro, conforme localizaçáo em anexo.

Justificativa

A necessidade para tal se faz devido ao fato de que a melhoria de iluminação
pública alem de atuar como instrumento de cidadania, permitirá aos cidadãos desfrutar,
plenamente, do espaço público no período noturno. Sendo também essencial à qualidade
do ambiente local e da segurança dos que ali traÍegam.

tr

Camara Municipal d6 Congonhas

iltilI1ilililtil ililil|ilililililuil
PROTOCOLO GERÂL 1198/2025
Oata: 05/05/2025 . Horário: 'lil:07

Lagl8latlvo

Ed ua o ts auM rques
V reador

Cámara Municipal de Congonhas
RuaDr Pacifaco HomemJúnior,82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31)3731-1840-E-mail: camara@congonhas mg leg br
www. congonhas.mg.leg.br

o

Congonhas, 30 de abril de 2025

c/7tr âL
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhaíMG - TeleÍone: (31) 373'1-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

{
I

) i
I
+